

A büntető szisztéma fenntartása évente 140 millióba kerül – Eddig csak ketten pontozódtak ki a forgalomból

Pontrendszer: szigorítják vagy eltörlik?

A járművezetők már nem félnek a közlekedési büntetéspontoktól. A Belügyminisztérium emiatt szigorítani szeretné, míg az MSZP országgyűlési frakciója eltörölné a közlekedési pontrendszert. Két évvel ezelőtti bevezetése óta a járművezetők 353 ezer pontot gyűjtöttek össze. Visszaesőként eddig mindössze ketten pontozódtak ki.

Csik Rita

A hivatalosan közúti közlekedési előéleti, köznyelven csak büntető pontrendszernek nevezett szisztéma megszüntetését javasolja Juhász Gábor és Katona Béla szocialista frakcióvezető-helyettesek. A két és fél soros törvény tervezetét az MSZP frakciónak döntő többsége „szimpátiaszavazáson” támogatta. A képviselők a javaslatot még a parlament nyári szünete előtt benyújtják az Országgyűlésnek.

Egy, a kormány által készített elemzésből kiderül, hogy a pontrendszer kétévi működés alatt sem hozott változást a közlekedési morálban – érvel a rendszer megszüntetése mellett Juhász Gábor. Összesen két olyan vezető volt, aki visszaesőként kipontozódott a forgalomból. A rendszer fenntartása viszont évente 140 millió forintba kerül. Juhász szerint nem jó megoldás, hogy a belügyi tárca a rend-

A balesetek főbb okai



A gyorshajítás még mindig vezető helyen áll, de indexelni is sokan elfelejtene

szer hatékonyabbá tétele érdekében negyven szabálysértésért a jövőben emelt számú pontokkal fizetne az autósoknak.

A rendszer életbe léptetését követő két évben 292 ezer szabálytalankodó került nyilvántartásba, akik összesen 353 ezer pontot gyűj-

töttek. A pontszerzők 88,1 százaléka egy, 9,6 százaléka két, míg 1,4 százaléka három pontot gyűjtött be a kipontozódást elkerülhetlenné tevő 18-ból – derül ki a Juhász által is idézett jelentésből.

A pontok több mint egyharmadát azért osztották ki, mert a se-

bességhatárokat legalább negyedevel túllépte az autós, csaknem tíz százalékát pedig az előzésre és az elsőbbségadásra vonatkozó előírások figyelmen kívül hagyásáért büntették. A közlekedési bűncselekményért négy, illetve hét pont jár, míg a szabálysértésért egy. A pontok halmozódnak. A rendszert bevezetése előtt a fővárosban és négy megyében „tesztelte” a rendőrség. Két év jogerősen elbírált közlekedési szabálysértéseit pontozták le utólag. A 124959 szabálytalankodó nyolc százaléka, 9992 vezető, érte el a kipontozódási határt. Az elkövetők csaknem egy százaléka a maximális pontszám többszörösét „gyűjtötte” be. A rendőrség – a jelentés szerint – éppen az ő kiszűrésüket várta a rendszertől. Annak, hogy erre vé-

sította a helyszínbírság-nyomtatványok pontatlan kitöltése miatt szükséges adatpontosítás... A pontrendszer bevezetését a személyi sérülések közötti balesetek abszolút számának csökkenése nem követte, sőt 2001-ben a balesetek száma kismértékben emelkedett.”

Az autósok ma már nem félnek a büntetéstől

A pontrendszer tapasztalatairól szóló, Lamperth Mónika belügyminiszter által jegyzett jelentés szerint „az intézkedő rendőrök gyakorlati tapasztalata 2001. első fél évében az volt, hogy a járművezetők sokkal jobban tartottak a kapható pontoktól, mint a helyszíni bírság

összegétől. Mára ez a félelem jelentősen csökkent, amelynek alapja vélhetően az a felismerés a járművezetők részéről, hogy az alacsony pontszámok miatt a vezetési jogosultság szünetelésének veszélye az idő múlásával egyre csökken... A nyilvántartásba vételt egyes esetekben las-

gúl nem került sor, oka lehet, hogy a jogszabályban eredetileg 1–5 pontig honorálták volna a szabálysértéseket. De a hatpárti egyeztetés során enyhítették a rendszert.

A belügyi tárca nem támogatja a pontrendszer megszüntetését – közölte kérdésünkre tegnap Pál Tibor, a tárca politikai államtitkára. Az államnak azokkal is törődnie kell, akik nem autóval közlekednek. Azoknak pedig, akik betartják a mindenre egységesen kötelező közlekedési előírásokat, nem kell félniük attól, ha máshová helyezik a pontrendszer hangsúlyait – fogalmazott a politikus, aki szerint a rendelet készen van, ám bevezetése további szakmai egyeztetést igényel.

Felpontozott szabályszegések

A Belügyminisztériumban elkészített kormányrendelet szerint egy pont helyett három kerülne a gyorshajítás, a szabálytalanul előzők és az elsőbbségadás megsértőinek neve mellé. Ugyanennyi járna az engedély nélküli vezetésért, s – új elemként – a rendőr karjelzésének figyelmen kívül hagyásáért is. Három pontba kerülne, ha az autós nem adja meg a gyalogosnak az elsőbbséget a zebrán, de az is, ha a vezető a gyalogos-átelöhelytől nem az előírt távolságra parkol járművével. Egyből a hárompontos szabálysértések közé került a biztonsági öv nélküli vezetés, illetve a gyermekülés használatának elmulasztása, míg a mobiltelefonok szabálytalan használatáért két ponttal nőne az autósok „számlája”. GZ

Nem a hátrányos megkülönböztetésre

Hamarosan az Országgyűlés elé kerül az antidiszkriminációs törvény és a közösség elleni izgatás újrafogalmazott büntető törvénykönyvi paragrafusa. Kósáné Kovács Magda, a parlament emberi jogi bizottságának elnöke a rasszizmus elleni világnap alkalmából úgy fogalmazott: velünk él az etnikai alapú szegregáció. Példaként említette, amikor polgármesterek dicsekszenek azzal, hogy településükön nem lakik cigány. Úgy vélte: a hátrányos megkülönböztetés elleni eredményes fellépéshez a közvéleményben, a lelkekben kell változást elindítani. Bárándy Péter igazságügyi miniszter arról beszélt, hogy a diszkriminációellenes szabályozás jelentősége első sorban nem abban áll, hogy tilalmakat fogalmaz meg, hanem azt az üzenetet közvetíti a társadalom felé: az állam, a törvényhozás nem tűri el a hátrányos megkülönböztetést. (MTI)

Ökumenikus keresztény ifjúsági találkozó – Országos ökumenikus keresztény ifjúsági találkozót rendez a magyarországi katolikus, református és evangélikus egyház április 6-án a Budapest Sportaréánában. (MTI)

Lecserélik a tüdőszűrő berendezéseket – Ez évben lecserélik az egri tüdőbeteg-gondozó állomás egy stabil és egy mobil szűrővizsgáló berendezését. Az egyik közel 35 éves, a másik is elmúlt 20. Egy-egy berendezés ára legkevesebb 10 millió forint. (MTI)

MTV: Szabó Stein Imre tanácsadó – Az MTV Rt. tanácsadójaként dolgozik hétfőtől Szabó Stein Imre, az RTL Klub volt kommunikációs igazgatója. Szabó Stein megbízatásáról annyit mondtak: az új tanácsadó stratégiai kérdésekben segít. (MTI)

A fogyatékos gyerekeket nevelők a gyes mellé az ápolási díjat is megkapnák jövőre – jelentette be a szociális miniszter

Megint sok mindent megígértek a fogyatékkal élőknek

A kormány tervei szerint a fogyatékos gyerekeket nevelő szülők jövőre a gyes mellé az ápolási díjat is automatikusan megkapnák. A kormány szerepéről és felelősségéről szólva erről is beszélt tegnap Budapesten a fogyatékkal élő személyek európai éve rendezvényén a kormányfő és a szakminiszter.

Kun Mónika

Siket Zoltán 16 éves tanuló most nyolcadikos, hat éve lakik a Mozgásjavító Általános Iskola és Diákotthonban. Az épületet ritkán hagyja el, mert kerekesszékekkel nem mindenütt tud közlekedni. A számítástechnikát szerető mozgássérült fiú lapunknak elmondta, a továbbtanulás is nagy gondot jelentett, mert hasonló körülménye-

ket alig tudnak a középiskolákban biztosítani.

A zuglói diákotthonban jelenleg 130 hozzá hasonló gyermek ta-

nul, akik hiába sajátítják el például az önálló tisztálkodás képességét, ha otthon nem építhető ki speciális fürdőszoba.



Fotó: Pélyi Nóra

Az otthonban tegnap Medgyesy Péter a fogyatékkal élő személyek európai éve rendezvényén viszont éppen arról beszélt, hogy a fogyatékosoknak ugyanolyan esélyt és lehetőséget kell biztosítani, mint az egészségeseknek, és ehhez a kormánynak meg kell teremtenie a lehetőséget.

Csehák Judit egészségügyi, szociális és családdügyi miniszter közölte: még az idén létrehozna egy gyermek-egészségügyi központot, ahol megfelelő szűrővizsgálatokkal már a magzatnál kimutathatóvá válik bármilyen rendellenesség, így a kezelés is jóval korábban elkezdődhet. A kormányzat jövőre nagyobb anyagi támogatást bizto-

Csehák Judit el is beszélgetett a mozgássérült gyerekekkel

sít a fogyatékkal élő gyermeket nevelő családoknak. A kormány tervei szerint a jövőben az ápolási díjat azoknak a szülőknek is megadják, akik sérült gyermekük neveléséért gyeset kapnak, jelenleg a kettő együtt kizárja egymást – mondta Csehák Judit. Az ápolási díj a mindenkori öregségi nyugdíjminimálummal azonos összeg, jelenleg 21 800 forint. Ezt eddig csak a súlyosan fogyatékosok, illetve a 18 év alatti tartósan fogyatékosok kaphatták. Az egészségügyi tárca vezetője szerint az egyik legfontosabb feladat a munkaképes sérültek foglalkoztatásának elősegítése. Burány Sándor foglalkoztatáspolitikai és munkaügyi miniszter elmondta, idén a megyei munkaügyi központok 1,95 milliárd forintot költhetnek munkahelyteremtésre.

Karikatúra-vadászat



Kit ábrázol?.....
.....

HIRDETÉS

OEP-ügy: érdeksérelmet keres a rendőrség

Folytatás az 1. oldalról

A Lilly Hungária Kft. lapunkhoz eljuttatott közleményében elismerte, hogy a vállalatvezetés engedélye nélkül, de a cég egyes alkalmazottai kértek személyes jellegű információkat.

Három hete a Magyar Hírlap robbantotta ki az egészségügy eddigi legnagyobb megfigyelési botrányát. A „gyógyszergate” során a Lilly egyik vezető munkatársának megbízásából állami alkalmazottakat figyeltek meg. A cég eddig cáfolta az ügyben játszott szerepét, most azonban elismerte az alkalmazottak által végzett adatgyűjtés tényét.

„A Lilly Hungária Kft. belső vizsgálata nem tárt fel semmilyen bizonyítékot arra vonatkozóan, hogy a vállalatvezetés engedélyével bárki is törvénytelen megfi-

gyeléseket rendelt volna meg, de el kell ismernünk – olvasható a cég közleményében –, hogy egyes alkalmazottak munkájuk során személyes jellegű információkat kértek, amely adatokat megkapták és tárolták.”

A Lilly Hungária emlékeztetett, hogy az ilyen cselekedet távol áll azoktól a normáktól, amelyek a vállalat üzleti tevékenységét irányítják. „Mélységesen sajnáljuk, hogy ez az eset előfordulhatott” – fogalmaztak. Hasonló esetek elkerülése érdekében „azonnali hatállyal átszervezik” az érintett szervezeti egységet, hogy a vállalati szabályzatot mindenhol betartsák. Jogi szakértőket kértek fel, majd „minden olyan lépést megteszünk – olvasható –, amelyet a kérdésben érintett anyagok részletes tanulmányozása után javasolnak.”

KÖZLEMÉNY

Tisztelt partnereink!
Ezúton értesítjük Önöket, hogy az alábbi sorsszámú bélyegzőinket ellopták, ezek érvénytelenek:
Sz02/002/b; Sz02/007/b; Sz02/008/b; BP02/003; BP02/012; Sz02/001; Sz02/002; Sz02/003; Sz02/004; Sz02/007; Sz02/008; Sz02/009; Sz02/011; Sz02/12; Sz02/014.

Tisztelettel: Delta-Truck Kft.
(2310 Szigetszentmiklós, Leshegy u. 13.)
Információs telefonszám: (06-24) 502-250

Gépipari mérőlaboratórium létesítése

HU0008-05-1-0013
(HU0008-05-1-007-ÉA)

Az Agrohird Kft. szerződést kíván kötni gépipari mérőlaboratórium létesítéséhez kapcsolódó eszközök beszerzésére Mezőtúron, az Európai Közöség HU0008-05 programja finanszírozási támogatásával. A tenderdosszié hozzáférhető 5400 Mezőtúr, Martinovics u. 7. A tenderleadási határidő: 2003. április 28-án 16.30 óra.



Fájdalommal tudatjuk, hogy
DR. LENGYEL PÁLNÉ,
született
BOROS VERONIKA
vegysz
és idegenvezető,
életének 83. évében,
2003. március 2-án
otthonában elhunyt.
Hamvait 2003. március
24-én helyeztük férje
mellé a Farkasréti
temetőben.
A gyászoló család.

A Magyar Hírlapba
a 470-1133-as
telefonszámon
adhatja fel hirdetését!

KÖZLEMÉNY

Az Országos Rádió és Televízió Testület a rádiózásról és televíziózásról szóló 1996. évi I. törvény alapján

pályázati felhívást bocsát ki

a fogyatékossgal élő emberek számára fontos információk rádiós vagy televíziós hír-, sport- és magazinműsorokban történő rendszeres közlésének támogatására.

Pályázati kérelmet a 2003. április 1-je és szeptember 30-a valamint a 2003. október 1-je és 2004. március 31-e között rendszeresen adásba szerkesztett műsorok utólagos támogatására lehet benyújtani.

A pályázati felhívás, a pályázati kérelem és kötelező mellékletei átvehetők a Műsorszolgáltatói Alapnál (Fontana Irodaház, 1052 Budapest, Váci utca 16/b, IV. emelet, telefon: 327-2020) hétfőtől csütörtökig 9 és 17, pénteken 9 és 15 óra között valamint megtalálhatók a Műsorszolgáltatói Alap honlapján (<http://alap.ort.hu>).

A pályázati kérelmeket az Alap 2003. október 30-án illetve 2004. április 29-én 9 és 17 óra között veszi át.

A pályázattal kapcsolatos konzultáció helye és ideje: a Műsorszolgáltatói Alap hivatalos helyiségében 2003. április 14-én valamint szeptember 15-én 10 óratól 12 óráig.